ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v thống nhất nội dung và mức

chi hỗ trợ khắc phục khó khăn do

sự cố trong quá trình mưu sinh

kiếm sống ở xã Phổ Châu

Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2025

      Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã.

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ về

vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ

khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh

hiểm nghèo;

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 27/8/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định một số chính sách hỗ trợ dân sinh, hỗ trợ sản xuất

và cơ chế khắc phục các công trình hạ tầng kinh tế - xã hội bị thiệt hại do thiên tai

gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã tại Tờ

trình số 29/TTr-MTTQ-BTT ngày 10/01/2025 về việc đề nghị thống nhất nội dung

và mức chi hỗ trợ thiệt hại người tử vong ở xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ; UBND

thị xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất nội dung và mức chi hỗ trợ đối với 02 trường hợp người dân

đi hái rong biển mưu sinh kiếm sống bị sóng lớn cuốn trôi và tử vong theo đề nghị

của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã tại Tờ trình số 29/TTr-

MTTQ-BTT ngày 10/01/2025.

- Mức chi: 2 triệu đồng/người;

- Nguồn kinh phí thực hiện: Quỹ cứu trợ của thị xã;

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã chịu trách nhiệm thực

hiện các bước tiếp theo theo quy định tại Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày

27/10/2021 của Chính phủ;

UBND thị xã có ý kiến để Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị

xã được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các Phòng: TC-KH, LĐ-TB và XH;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-01-21T08:47:09+0700

		2025-01-21T09:53:11+0700

		2025-01-21T09:53:11+0700

		2025-01-21T09:53:11+0700

		2025-01-21T09:53:11+0700